ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN MỘ ĐỨC                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC                                  Mộ Đức, ngày        tháng    năm 2024

V/v thông tin các văn bản tổ chức

    Đại lễ Phật đản, An cư kết hạ

   Phật lịch 2568 và khóa tu mùa

         hè 2024 của GHPGVN

         Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 36/BTG-NV ngày 11/4/2024 của Ban Tôn giáo tỉnh

Quảng Ngãi về việc gửi văn bản tổ chức Đại lễ Phật đản, An cư kết hạ Phật lịch

2568 và Khóa tu mùa hè 2024 của GHPGVN.

Lễ Phật đản là một trong các lễ lớn của Phật giáo, có ý nghĩa đặc biệt quan

trọng đối với tăng ni, phật tử trên toàn thế giới nói chung và Việt Nam nói riêng.

Sau Lễ Phật đản, Giáo hội Phật giáo Việt Nam các địa phương sẽ tổ chức An cư

kết hạ cho tăng ni. UBND huyện thông tin cho UBND các xã, thị trấn một số văn

bản của Hội đồng Trị sự GHPGVN như sau:

 Thông bạch số 088/TB-HĐTS ngày 28/3/2024 Hội đồng Trị sự Giáo hội

Phật giáo Việt Nam về việc hướng dẫn tổ chức Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568 và

Thông bạch số 089/TB-HĐTS ngày 28/3/2024 về việc tổ chức An cư kết hạ Phật

lịch 2568.

 Thông bạch số 95/TB-HĐTS ngày 30/3/2024 của Hội đồng Trị sự Giáo

hội Phật giáo Việt Nam về việc tổ chức Khóa tu mùa hè cho thanh thiếu niên Phật

tử hè 2024.

(Có kèm theo các văn bản).

UBND huyện thông tin đến UBND các xã, thị trấn để chủ động triển khai

công tác quản lý nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:                                                          CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- VP: CVP, CVNC;

- Lưu: VT.

       Phạm Ngọc Lân

		2024-04-21T20:10:30+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-22T10:33:21+0700

		2024-04-22T10:33:21+0700

		2024-04-22T10:33:21+0700

		2024-04-22T10:33:21+0700